

Folketidende 20. juni 2017

Bueskytte i USA

Stephan Hansen skylder World Cup i Salt Lake City.

Stephan Hansen tabte i shoot off i 1/16-finalen, men tog senere revanche i både mixeddouble og i holdturneringen.

NYKØBING Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskytte fandt senest to guldmedaljer ved året andet World Cup-stævne, der blev afviklet i Tyrkiet.

Borre

Folketidende 22. juni 2017

Stephan Hansen nummer fem i kvalifikationen

Den danske verdensmester på compound-buen skød under svære vejrforhold under World Cup-stævne i USA.

SALT LAKE CITY Med en temperatur i nærheden af 40 grader og en springende vind havde bueskytterne ved årets tredje World Cup-stævne i Salt Lake City i USA ikke de bedste betingelser ved onsdagens kvalifikation både individuelt og for hold.

Hansen skød 699 point
Den regerende verdensmester Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskytte, slap dog godt

igenennem de generende vejrforhold. Individuelt skød Stephan Hansen 699 point (720 er maksimum), hvilket landede danskeren på femtepladsen blandt de 65 deltagere fra 21 nationer i compound-klassen. Dermed går Stephan Hansen, der fyldte 22 år i mandags, direkte i semifinalen, der afvikles fredag aften dansk tid, hvor han skal møde sin landsmand Martin Damsbo eller Sung Hong, Sydkorea.

Sönnichsen skød forbi

Mixholdet med Stephan Hansen og Sarah Sönnichsen, Taastrup, var igen topsædet og lagde ud med at besejre Argentina 150-148 i ottendedelsfinalen.

Det så også godt ud i kvartfinalen mod Italien, indtil Sarah Sönnichsen skød forbi skiven, da vinden skubede skudarmen ud af kurs. Italien vandt 155-148 men blev efterfølgende slået af Mexico, der møder Colombia i finalen.

-neb



Stephan Hansen fejrede sin 22 års fødselsdag i USA inden World Cup-stævnet i Salt Lake City.

FOTO: WORLDARCHERY.COM

Folketidende 23. juni 2017

Nedtur for dansk trio

Det mandlige danske landshold i compound bueskydning tabte i ottendedelsfinalen ved World Cup'en i USA.

SALT LAKE CITY Det lykkes ikke det mandlige danske landshold på compound-buen at gentage triumfen fra det forrige World Cup-stævne i Tyrkiet, da de sent torsdag aften - dansk tid - blev elimineret alle-

rede i ottendedelsfinalen ved årets tredje World Cup, der finder sted i Salt Lake City, USA.

Trioen med verdensmester Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskyttelaug, samt Martin Damsbo og Andreas Darum, Taastrup, mødte Australien i den første knock out-kamp.

Det tegnedes helt lige efter de første tre runder, men trioen fra "down under"

sluttede bedst og vandt opgøret 218-215 men tabte efterfølgende kvartfinalen til El Salvador.

Finalen i morgen bliver et anliggende mellem Sydkorea og Italien.

Senere i dag skal Stephan Hansen på banen i den individuelle konkurrence, hvor han i første omgang møder Sung Ho Hong, Sydkorea, i sekstendedelsfinalen.

-neb



Stephan Hansen og det mandlige danske landshold tabte i ottendedelsfinalen til Australien. ARKIVFOTO: LARS MØLLER, POLIFOTO

Stephan Hansen tabte World Cup-finalen i USA efter shoot off

Mesteren slået på små marginaler

SALT LAKE CITY Når verdensranglistens nummer et og to dystur på compoundbuen kan man forvente en tæt match.

Og præcis sådan blev det lørdag eftermiddag - lokal tid - da den regerende verdensmester og nummer et på ranglisten, Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskytteklub, krydsede klunger med nummer to på listen, Mike Schloesser, Holland, i finalen ved årets tredje World Cup-stævne i Salt Lake City i staten Utah, USA.

Det blev en gyserfinale mellem de to jævnaldrende bueskytter over de 15 pile.

Stephan foran før sidste pil

Stillingen bølgede frem og tilbage, idet både Stephan Hansen og Mike Schloesser undervejs var foran, men før de sidste tre pile var stillingen 118-118.

Inden sidste pil førte danskeren med et enkelt point, men Schloesser fik udlignet med en ti'er, så stillingen var 147-147.

Dermed skulle finalen afgøres på shoot off med en enkelt pil til hver. Begge ramte i plet med en ti'er, men Schloesser var halvdelen centimeter nærmere centrum og vandt således



World Cup-finalen mellem Mike Schloesser, Holland (tv), og Stephan Hansen, Danmark, blev uhyggeligt spændende - med hollænderen som vinder. FOTO: WORLDARCHERY.COM

med mindst mulig margin. - Denne gang var heldet ikke med mig til at vinde, men jeg er ikke skuffet, for jeg har haft et godt stævne, og jeg vil kæmpe videre, sagde Stephan Hansen, der kunne glæde sig over andenpladsen indbragte så mange point, at han allerede nu er sikker på at komme med i World Cup-

finalen i Rom i september. Undervejs til finalen havde Stephan Hansen en enkelt nervepirrende match. Efter en femteplads i kvalifikationen slog danskeren i 1/16-finalen Sung Ho Hong, Sydkorea 145-141, og mødte derpå Patrick Coghlan, Australien. Ottendedelsfinalen sluttede i første omgang uaf-

gjort 144-144, men verdensmesteren var skarpest i shoot off'en, som han vandt 10-9. Miguel Angel Veliz, El Salvador, blev elimineret i kvartfinalen 145-143 og derpå hjemmebanefavoritten Bridger Deaton, USA, i semifinalen med 145-143. Nærmeste større opgave for Stephan Hansen er

World Games i Polen i slutningen af juli. Danmark fik i øvrigt to sølvmedaljer i compound-klassen i Salt Lake City, idet Sarah Sönneby og Taastrup, tabte kvindernes finale knebent 143-145 til Andrea Marcos, Spanien.

TORBEN MØLGAARD
tm@figruppen.dk